<sup>2</sup> Psal. xcvi, 1; xcvi, 1.

(54) Τὸ ἄσμα τὸ καινόν. Quia hoc velit, paulo post satis plene explicat p. 5.

(55) Νηπενθέος τ'. ...τ' omittit ms. Nov. Respicit autem Clemens Odys. Δ, v. 220, quo loco de Circe hæc scribit Homerus:

Αὐτίκ' ἄρ' εἰς οἶνον βάλει φάρμακον, ἐνθεν ἔπεινον,  
Νηπενθέος τ', ἀχολόν τε, κακῶν ἐπιλήθεος ἀπάντων.

*Statim autem in vinum injecit medicamentum, inter*  
[*bibendum,*]  
*Quod luctum sedat, iramque, et malorum omnium*  
[*oblivionem inducit.*]

Conf. etiam Gregorii Nazianz. Carm. Nicobuli ad filium, v. 202.

(56) Ἄνδρες τινές, οὐκ ἄνδρες. Gatakerus, in Advers. cap. 8, ait: Lege οὐκ αἰδοῦρες. Non inscitus, non imperitos, sed callidos, gnaros, astutos, i. e. ἀπατηλοῦς, uti continuo sequitur, appellat: utpote qui artificii musici lenocinio, tanquam carmine quodam magico delinitos in fraudem ac perniciem, morumque labem, et simulacrorum cultum, ac dæmonum malignorum servitium, mortales miseros illexerint. Hæc ille. Verumtamen veterem lectionem retinere visum est: quippe cum velit auctor, eos, qui humano generi tantam perniciem intulerunt, non tam viros esse, quam dæmones, habendos. Quemadmodum alias homines vitiiis deditos dicit θηρία μᾶλλον ἢ ἀνθρώπους, *feras potius bestias, quam homines*, esse, Strom. iv, p. 479, homines ἀπελεῖς, *simplices*, ὡς ἄρνας, οὐκ ἄνδρας, *tanquam agnos habendos esse, non viros*, Pædag. lib. I, cap. 5, p. 86. Denique viros molles et effeminatos, οὐκ ἄνδρας, βατάλους δὲ, καὶ γόνιδας, *non esse vocandos viros, sed batulos et semi-viros*. Simile est, quod de falso dictis philosophis protulit Tatianus pag. 15 ed. Oxon.: Μὴ παρασυρέτωσαν ὑμᾶς αἱ τῶν φιλοσόφων καὶ οἱ φιλοσόφου πανηγύρεις. *Ne vos traducant philosophorum istorum*

C non philosophorum cætus. Illud item Euripidis Ores. v. 1555.

Διτσοῖν λέοντων· οὐ γὰρ ἄνδρ' αὐτὸ καλῶ.  
*Duorum leonum: non enim viros eos voco.*

Et quod dixit Constit. apost. auctor, lib. II, cap. 21: Πραδόσεις λύκοις εἰς κατάδρωμα, τουτέστι δαίμοσι καὶ πονηροῖς ἀνθρώποις, μᾶλλον δὲ οὐκ ἀνθρώποις, ἀλλὰ θηρίοις ἀνθρωποειδέσιν, ἔθνησι, καὶ Ἰουδαίοις καὶ αἰρεσιώταις ἁθέοις. *Devorandum trades lupis, hoc est dæmonibus et pravis hominibus: imo vero non hominibus, sed feris humana forma præditis, ethnicis nempe, judaizantibus et impiis hæreticis.*

(57) Προσχῆματι μουσ. Προσχῆματι μουσικῆς· λυμηνάμενοι τὸν βίον ἐντέχνῳ τινὶ γοητείᾳ δαιμονῶντες εἰς διαφθορὰς ὕβρεις ὀργιάζ. Ms. Nov. Similia his habet Minutius Octavio: Considera denique sacra ipsa et ipsa mysteria, invenies exitus tristes, fata et funera, et luctus atque plangens. Atheganoras Legatione, Τὰ πάθη αὐτῶν, inquit, δεικνύουσι μυστήρια. *Deorum passiones et libidines vocant mysteria.*